Уведомление о корпоративном действии
(OTHR) О корпоративном действии "Иное событие" - Облигации внешнего облигационного займа (доллары США) (облигация MK-0-CM-119 / ISIN XS0088543193)
	Реквизиты корпоративного действия

	Референс корпоративного действия
	963454

	Код типа корпоративного действия
	OTHR

	Тип корпоративного действия
	Иное событие

	Признак обязательности КД
	VOLU Добровольное событие, для участия требуются инструкции

	Статус обработки
	Предварительное объявление: подтверждено

	Информация о ценных бумагах

	Референс КД по ценной бумаге
	Наименование ценной бумаги
	Категория
	Депозитарный код выпуска
	ISIN
	Номинальная стоимость
	Остаточная номинальная стоимость
	Валюта номинала

	963454
	Облигации внешнего облигационного займа (доллары США)
	облигации
	XS0088543193
	XS0088543193
	1000
	1000
	USD

	Детали корпоративного действия

	Дата фиксации
	12 сентября 2024 г.

	Варианты корпоративного действия

	Номер варианта
	001

	Тип варианта
	SECU Ценные бумаги

	Признак обработки по умолчанию
	Нет

	Дата и время окончания приема инструкций по корпоративному действию, установленные НКО АО НРД
	14 ноября 2024 г. 18:00

	Варианты корпоративного действия

	Номер варианта
	002

	Тип варианта
	NOAC Не участвовать

	Признак обработки по умолчанию
	Да

	Дата и время окончания приема инструкций по корпоративному действию, установленные НКО АО НРД
	14 ноября 2024 г. 18:00

[bookmark: _GoBack]Настоящим уведомляем, что от НКО АО НРД получена информация о добровольном участии в корпоративном действии эмитента еврооблигации Российской Федерации
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации о дополнительных мерах по исполнению перед резидентами и иностранными кредиторами государственных долговых обязательств Российской Федерации, выраженных в государственных ценных бумагах, номинальная стоимость которых указана в иностранной валюте № 677 от 08.08.2024.
Замещению подлежат еврооблигации Российской Федерации лиц, являющихся держателями еврооблигаций Российской Федерации на конец операционного дня 12 сентября 2024 г. (далее – Дата фиксации).
Инструкции на участие в замещении направляются в НКО АО НРД с учетом следующего:
- Оферта 1 принимается не позднее 18:00 (московское время) 11.11.2024;
- Сообщение о волеизъявлении принимается в НКО АО НРД не позднее 18:00 (московское время) 15.11.2024.

По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете обращаться в Депозитарий АО «ГУТА-Банк» по телефону: (495) 771-74-44